
Zápis z jednání Rady TZ a garantů krajů 
 

Kralupy nad Vltavou / 1. 12. 2024 

 
   

Rada TZ       – Zdeněk Vejrosta, Tomáš Fúsek, Eva Vilhelmová, Hana Mocňáková    

 

Garanti TZ – Jan Schejbal (Ústecký), Jan Vejrosta (Středočeský), Vojtěch Wagner (Karlovarský), 

    Karel Snětina (Jihočeský), Hana Mocňáková (Moravskoslezský), Karel Popel (Plzeňský) 

  Václav Hrobský (Vysočina), Miroslav Dobisík (Olomoucký), Michal Horák (Jihomoravský) 

 

         Hosté  – Milan Novák 

                            –  Marie Wagnerová  

                            –  Ivana Šmídová 

  
   

   

 

Rada TZ a garanti jednotlivých krajů děkují vedení Asociace TOM a KČT za podporu Turistických 

závodů v roce 2024. 

 

 

Graf účasti na TZ v letech 2012 – 2024 / Počty závodníků 2024 / Místa jednotlivých TZ 2024   -  vše 

je ke stažení na webu TZ 

 

 

 Závody 2025 – termíny jsou uvedeny v Závodníkovi 2024 a jsou na webu TZ - budou případně 

upřesňovány průběžně. 

 

Postupy na MMTZ 2025 – bude se pravidelně střídat priorita MČR a ČP. Počet závodníků bude 

záviset na dohodě se SR. Pro rok 2025 bude mít prioritu Český pohár.   

 

Všichni garanti TZ byli vyzváni k podchycení a evidenci závodů na náborové a místní úrovni – jako 

podklad pro rozvoj závodů. Rada TZ žádá o zasílání (sken či originál) článků z tisku o TZ, o včasné 

zasílání informací a fotek ze závodů jako podklad do fotogalerie, na instagram a facebook TZ. Je 

možné zasílat i videa a reportáže z TZ na You Tube kanál TZ (vhodně sestříhané o maximální délce 

2-3 min). 

 

Důležitý je i výstup ze sociálních sítí, a proto prosím šiřte prosbu o „lajky“ 

Neváhejte nás podpořit svými hlasy (lajky) na instagramu a facebooku turistických závodů. 
Hodně nám to pomáhá při jednání se sponzory a vypisovateli finančních grantů. 

 
 

Medaile na České poháry a mistrovské závody 2025 – Tomáš Fúsek osloví organizátory ohledně 

výroby medailí – termín 15.1.2025 

 

 

 

 



Propagace TZ:    Je nutné se zaměřit více na propagaci a PR.   

 

- Zvát na závody všechny oddíly TOM a KČT v dané oblasti, zapojit více osobní kontakty a 

případné kontakty závodníků na jiné oddíly a zájemce. 

(Garanti kontaktují předsedy oblastí či předsedy programových rad oblastí a to jak přes KČT a 

ATOM ohledně pomoci s propagací a účastí na propagačních či krajských závodech) 

 

- Pořadatelé závodu jsou povinni zaslat Radě TZ fotografie ze závodu v plném rozlišení – krajská 

úroveň 3-5 fotografií, u vyšších závodů (ČP a mistrovské závody) 10-15 fotografií – na 

propagaci, reklamní banery, Závodníka, pro net, … 

 

- Používat plakáty TZ k místní propagaci – jsou k dispozici Zd. Vejrosty – zdarma. 

 

- Prosba o zasílání článků z novin, časopisů, webů,….. na všech úrovních pro zařazení na web TZ 

– do rubriky My a média. 

 

 

Celostátní kalendář KČT 2025  – jedna stránka je věnována TZ 

 

Časopis Turista 11/2024 – vyšel článek o TZ jako povídání s Tomášem Fúskem  

 

Filmu o TZ přes Asociaci TOM byl natočen a je umístěn na webu TZ    

https://www.youtube.com/watch?v=BPRwTWzXhGY 

 

 

Finanční otázky: 

 

V roce 2024 čerpáno z financí KČT, Asociace TOM, MO (projekt POKOS) a ČOV. Finance budou 

vyčerpány a řádně vyúčtovány. 

 

Pro rok 2025 je počítáno s podporou ATOM, KČT a je podán projekt na MO.  Vše je zatím ve stádiu 

jednání. 

 

U závodů ČP a mistrovských závodů se bude i nadále vybírat navíc 20 Kč od závodníka – jako náš 

podíl pro získané granty ve prospěch turistických závodů.  

 

 

Přihlašování na TZ (od Českého poháru výše):  

 

Úkoly:  Garanti závodů prověří u oddílů, nejpozději při svých krajských závodech, zda oddíly ví, jak 

se přihlásit na závody ČP a MČR.  

 

Do přihlašování bude zaveden kontakt na oddíl : jméno, příjmení, bydliště, telefon, e-mail 

Zabezpečí webmaster – Peter Vaněk 

 

 

 

 

 



Ukončený projekt  - 2024 

 

Olympijský festival na jezeře Most – prezentace „Turistický most – Paříž 2024“ 

 

 Informace jsou na webu :  

 

                                               http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=Turisticky_most_Pariz 

 

 

 

Projekty TZ 2025 s přesahem do let dalších  

 
 

Internetový TZ 

 

Připravuje se pokračování - 6.1.2025 „Tříkrálový internetový TZ“ – celostátní internetový závod 

realizují Blanka Rosáková a Zdeněk Karhan (TOM- KČT Kralupy). 

 

Plakát a propozice jsou ke stažení v Termínové listině na webu TZ   

                                                        http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=terminova_listina 

 
 

Turistický závod na cestách 

 

Projekt pro mladší děti – pokračuje i v roce 2025 / v roce 2024 proběhl 5x)  

Informace a materiály jsou na webu TZ   

                                                          http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=TZ_na_cestach 
 

 

MINI ZÁVOD 

 

Projekt MINI ZÁVOD – jeho garantem je Marie Wagnerová bude pokračovat i nadále. 

 

– formou jednoduchého průkazu a fyzického závodu a tzv. trvalý závod, formou tabulí (plachet) – 

které budou moci měnit své místo – město,…   / možnost přístupu přes QR kód  

 

Závod je vhodný do škol, do cíle turistických akcí, na místa – které si dohodnete – délka jeho 

trvání by neměla přesáhnout jeden měsíc. 

 

Zájemci mohou kontatovat Marii Wagnerovou  / tel. 728496688 mejl. wag.maruska@seznam.cz  , 

která jim závod připraví – požadovat z něj pak budeme „výstup“ – místo a doba konání, výsledky a 

případně fotografie 

 

Informace jsou na webu TZ            http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=mini_TZ 

 

Všechny oddíly startující na Českém poháru TZ 2025 by měly uspořádat alespoň jeden MINI TZ. 

Vhodné je to například při pořádání akce pro veřejnost, při náborové akci, olympijském dnu, ….. 

 

 

 
 

mailto:wag.maruska@seznam.cz


Příručka nového závodníka  

 

Příručky jsou zatím k dispozici.  Zažádat si můžete u Z.Vejrosty – žádejte vždy jen skutečně 

potřebné množství – budou zdarma, s povinností následného výstupu – zapojení dětí, popisu 

práce s brožurkou a 3 fotografiemi při práci dětí s příručkou. 

 

Informace jsou na webu TZ    http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=prirucka_NZ_TZ 

 

Případný dotisk se bude řešit z podaného projektu NM 2025. 

 

Distribuce do oddílů přes sněm ATOM – 1x každému účastníkovi – projedná T.Fúsek 

 

 

Hra TZ   -  „O 106“ 

 

Desková hra je ve stádiu finálního doladění, tisků, shánění komponentů – návrh Zdeněk Vejrosta, 

zpracování a realizace Tomáš Fúsek. 

Předpokládaný počet kusů 300 

Hra půjde „ven“ po dokončení – předpoklad 2-3/2025  

 

 

Semináře TZ 

 

Na základě všeobecné výzvy Rady vzdělávání  

 

�Hledáme nové vzdělávací aktivity: Některé oddíly se věnují výuce vodáctví, jiné ekologickým 
programům, zdravovědě, přípravě mladých rádců, výuce různých her, fotografování či práci se dřevem 
apod. Rádi bychom vaši konkrétní akci nabídli i ostatním tomíkům. Akce může být primárně určena pro 
váš oddíl a zároveň nabídnete i pár míst pro ostatní. Budeme rádi, pokud napíšete krátkou anotaci a 
termín plánované akce Standovi Praisovi a domluvíte podrobnosti. 

Pokud máte zájem přidat se jako lektor, nabídnout svoji oddílovou akci jiným oddílům nebo pozvat si nás 
na vlastní akci kontaktujte Standu Praise na e-mailu prais@seznam.cz nebo na 777 700 082. 

  

Máme zájem začít s turistickým závodem a nabídkou pro oddíly (bude připravována 

jednotlivými „misionáři“ z oddílů běhajících TZ – mělo by jít o mladého akčního člověka 

(náplní budou informace o TZ – film, kam jezdíme, co děláme, přiblížení závodu zajímavou 

formou, ukázky, příručka,……) 

 

Úvodní domluvu se S.Praise zajistí H.Mocňáková, případně Z.Vejrosta – termínově do koce roku 

2024 

 

Musíme se toho chopit, je to naše šance ukázat, že dílčí věci z TZ jsou běžnou součástí činnosti 

oddílů, musíme dokázat zaujmout 

 

 

 

 

 

mailto:prais@seznam.cz


Různé: 

 

 

Brožura Závodník 2024 – přítomní garanti si Závodníka vyzvedli, ostatním bude postupně zaslán. 

Internetová verze bude zveřejněna na netu TZ. 

 

 

 

„Tabla“ pro připravované virtuální muzeum úspěchů TZ  

 

– předpříprava MMTZ. 

Je potřeba dotáhnout MMTZ a následně mistrovské závody a České poháry. 

Nutné zveřejnění na webu TZ pro dotažení – termín leden 2025   

 

Následně se budou zapracovávat doplněná data od oddílů. 

 

 

 

NSA – výzva Můj klub 2025 

Na stránkách NSA byla zveřejněna Výzva 8/2025 – Můj klub 2025  

Z.Vejrosta objasnil zapojení jednotlivých odborů KČT do výzvy i přes větu v bodě 2.5. kde se píše    

-    Za sportovní odvětví pro účely této Výzvy naopak není považována turistika.  Zapojení je možné 

přes „všestrannost“ . 

 

 

SNĚM Asociace TOM / Frýdlant nad Ostravicí  10.-12. ledna 2025 

 Na základě informace T.Fúska, máme mít cca 20 minut. 

Promítnut bude film  (10 min 22 vteřin)  

Následovat by měla prezentace a informace – půjdeme do projektů pro veřejnost (TZ na cestách, 

MINI TZ, Příručka závodníka, Hra o 106, Semináře). Připraví Z.Vejrosta 

Prezentace na sněmu  - Tomáš Fúsek, či někdo „mladší“ dle dohody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projednávání změn a připomínek: 

 

 

Smíšené dvojice 

Kategorie do 20 let – závodníci musí být z kategorie nejmladší či mladší žáctvo  (bude-li závodník již 

„starší“ patří do vyšší kategorie 

SCHVÁLENO  (změna z 24 na 20 let) 

 

 

Zavedení kategorie „C“ – 50 let a starší pro všechny závody 

SCHVÁLENO – na základě proběhlého průzkumu v roce 2024.   Zavedení od sezony 2025. 

 

 

Soutěž družstev  

Na základě návrhu Evy Vilhelmové a Karla Popela (se zavedením kategorie Dospělých C) k následující 

úpravě: 

Pohár žactva (kategorie nejmladší žáci a žákyně, mladší žáci a žákyně, starší žáci a žákyně 

Pohár dorostu (kategorie mladší dorostenci a dorostenky, starší dorostenci a dorostenky) 

Pohár dospělých (muži A / B / C a ženy A / B / C) 

Do výsledku soutěže družstev jednotlivých pohárů se započítávají bodové hodnoty pěti nejlépe 

hodnocených jednotlivců, kteří jsou uvedeni na soupisce vysílající organizace.  

Do konečného výsledku družstva je započítán stejný počet závodů jako v soutěži jednotlivců / 3 /. 

SCHVÁLENO  

 

 

 

 

      Zapsal Zdeněk Vejrosta – předseda Rady TZ 


